
 

 

 Nasze motto:   „Lubić czytanie - to znaczy godziny nudów,  

 które człowiek miewa w życiu, zmieniać na godziny radości.”          
               Monteskiusz 

 Głównym zadaniem każdej bi-

blioteki jest zapewnianie dostępu do 

zasobów dorobku nauki i kultury pol-

skiej oraz światowej. W zależności 

od rodzaju biblioteki różne też są ich 

zbiory biblioteczne. Szkolne bibliote-

ki powinny dostarczać materiały bi-

blioteczne niezbędne w procesie dydaktycznym i wychowaw-

czym szkoły, prowadzić działalność informacyjną  oraz przy-

sposabiać do czytelnictwa. Jednym słowem w bibliotece znaj-

dziesz szkolne lektury, fachowe czasopisma, informacje z 

różnych dziedzin wiedzy ale przede wszystkim spotkasz się z 

literaturą. Półki naszej biblioteki są pełne nowości z zakresu 

beletrystyki (fr. belles-lettres  - literatura piękna), każdy może 

znaleźć coś ciekawego.  Wielu naszych uczniów tutaj odkrywa 

jak fascynującym zajęciem może być czytanie książek.                                 

Biblioteki chcąc przyciągnąć czytelników organizują  

także spotkania autorskie. Są to spotkania czytelników z twórca-

mi publikacji lub innych dzieł twórczych. W naszej bibliotece 

były już dwa takie spotkania – w 2012 roku z panem Witoldem 

Masłowskim, który przedstawiał swoją książkę „Historia Polski 

ukryta w nazwach”, a w 2013 roku z mrągowską, znaną pisarką 

Katarzyną Enerlich. Były to wspaniałe spotkania, które zaowo-

cowały wzrostem czytelnictwa książek pani Enerlich. W tym 

roku zaprosiliśmy znaną powieściopisarkę panią Małgorzatę  

Kalicińską. Jest ona autorką cyklu „Dom nad  rozlewiskiem”, 

który doczekał się filmowej wersji emitowanej w TVP. Pani  

Kalicińska była współproducentem tego serialu. Napisała także  

powieści „Lilka”, „Zwyczajny facet”, „Fikołki na trzepaku” oraz 

„Irena”. W zbiorach szkolnej biblioteki posiadamy większość jej 

dorobku  pisarskiego (poza „Ireną”    i „Fiołkami…”).  

Zapraszamy do zapoznania się z twórczością Małgorzaty 

Kalicińskiej oraz  do licznego udziału w spotkaniu autorskim, 

szczegółowe informacje na ogłoszeniach. 
Janina Fąderska 

  
 

Władysława Reymonta spotkała 

pewna dama i obsypała go po-

chlebstwami. Po chwili pisarz 

zapytał;                

- Czytała Pani moje książki?              

- Po co? Przecież pańskie utwory 

są  takie znane...  
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PODIUM CZYTELNICZE ROK SZKOLNY 2013/2014  
  

 

     I MIEJSCE 

Ania Krogul 4 TŻiGD — 68 książek  
 

II MIEJSCE 

Sandra Kęska 3 TAK — 56 książek 
 

III MIEJSCE 

Ewelina Skonieczka 3 TAK — 50 książek 
 

 Najlepsza  klasa - 4 TŻiGD  p. Anny Tymcio  — 247 książek 
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    * * * * POLECAMY * * * * 

         Małgorzata Kalicińska w swojej książce ukazuje życie z perspektywy      

mężczyzny. Tytułowy facet, który jest jednocześnie narratorem, to 50 letni 

stoczniowiec Wiesiek. Boryka się on z utratą pracy, jednak to nie jedyny 

jego problem. Drugi, to toksyczna (apodyktyczna) żona Joanna. Kiedy w 

jego życiu pojawia się nieoczekiwanie dobrze płatna praca w zawodzie, 

jednak poza granicami kraju, decyduje się wyjechać. Emigracja otwiera 

mu oczy. Poznaje tam życie, które zapamiętał z rodzinnego domu – bez kłótni, wrzasków 

i awantur. Tam też dojrzewa do decyzji o rozwodzie... 

„Zwyczajny facet” to książka niewątpliwie warta przeczytania! Porusza aktualne 

problemy i stanowi swojego rodzaju zachętę do przeprowadzenia „babskiego” rachunku 

sumienia. Dlaczego? Przeczytajcie sami. 

            Katarzyna Dziębowska 

Molika bibliotecznego za bezinteresowną pomoc przyznajemy: 

    

       Ewelinie Skonieczka z kl. III TAK 

 


